MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ATA DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO EDITAL Nº 17/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto da Área de
Administração, do Campus Brasília, torna o tema da prova de desempenho didático e a convocação dos
candidatos para a prova didática do Edital nº 17/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA - Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Professor Substituto da Área Administração.

1. TEMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O tema sorteado para a realização da prova de desempenho didático foi: 3 - Composto de Marketing

2. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Estão convocados para a prova de desempenho didático os seguintes candidatos:

Ordem Nome Data Horário Sala

1 Adenilton Sales Bispo 13/06/2022 9:00 101 do Bloco B

2 Adriana de Souza Moura 13/06/2022 9:40 101 do Bloco B

3 Debora Lima Urcino
Ferreira

13/06/2022 10:20 101 do Bloco B

4 Igor Guevara Loyola de
Souza

13/06/2022 11:00 101 do Bloco B

5 Marcilene Barros Lima 13/06/2022 14:00 101 do Bloco B

6 Paulo Jose Goes Daltro 13/06/2022 14:40 101 do Bloco B

7 Pedro Luiz da Silva 13/06/2022 15:20 101 do Bloco B

8 Rosinete Maria de Paula 13/06/2022 16:00 101 do Bloco B

3 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O Campus Brasília - IFB disponibilizará para o uso opcional dos candidatos quadro branco e
projetor multimídia com entradas VGA e/ou HDMI.

Conforme o item 4.4.3 do edital: As Provas de Desempenho Didático serão realizadas
presencialmente no Campus Brasília - IFB, localizado no endereço SGAN Quadra 610, Módulos D,
E, F, G - Asa Norte, Brasília - DF, 70830-450. Os candidatos deverão chegar na sala com no
mínimo 30 (trinta) minutos de antecedência.

De acordo com o item 4.4.6 do edital: A Prova de Desempenho Didático será́ constituıd́a de uma
aula expositiva de 20 (vinte) minutos, acrescida de até 10 (dez) minutos de arguição pela Banca
Examinadora, devendo o candidato entregar o Plano de Aula no formato PDF no endereço
eletrônico 1928064@ifb.edu.br até 1 (uma) hora antes do início da apresentação da sua aula,
especificando no assunto do email “Plano de Aula para prova de desempenho didático - (nome do
candidato)”.

Comunicamos que para acessar o Campus Brasília é necessário apresentar
o comprovante de vacinação (cartão de vacinação ou então o APP Conecte SUS) contra a Covid-
19. A medida faz parte do Plano de retorno gradual e seguro às atividades presenciais do Instituto

mailto:1928064@ifb.edu.br

Federal de Brasília - Resolução 26/2021 - RIFB/IFBRASILIA. Conforme informações constantes no
link a seguir: https://www.ifb.edu.br/brasilia/28888-comunicado-apresente-comprovante-de-
vacinacao-para-entrar-no-ifb-campus-brasilia

Atenciosamente,

(documento assinado eletronicamente)

Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto
da Área de Administração, do Campus Brasília

EDITAL Nº 17/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

Portaria de Pessoal nº 68/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 26 de maio de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Ferreira Wanderley , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/06/2022 15:44:53.
Pollyana Maria Ribeiro Alves Martins , PEDAGOGO-AREA, em 10/06/2022 15:36:42.
Alexandre Laval Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/06/2022 15:34:55.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 10/06/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

386618
e61d2b8a9a

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E,
F e G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

https://www.ifb.edu.br/brasilia/28888-comunicado-apresente-comprovante-de-vacinacao-para-entrar-no-ifb-campus-brasilia

	Documento assinado eletronicamente por: